
با اینکه همیشه بر سر اینکه 
اردوهای خارجی در ایام »پیش 
فصل« لیگ برتر فوتبال کشور 
واقعاً چقدر مفید است، جنگ 
و جدل و اختلاف سلیقه وجود 
داشته، اما اردوی جاری آبی‌های 
تهرانی در خاک ترکیه نمی‌تواند 
واجد برخی محسنات نباشد. 
پرسپولیس هم بسیار مایل بوده 
است که در روزهای منتهی به 
شروع لیگ بیست‌ودوم اردویی 
را در ترکیه تجربه و آنجا خود 
را آبدیده‌تر می‌کرد که این امر 
حاصل نیامده اما تیم تحت 
پینتوی  سا ردو  یکا ر یت  ا هد
پرتغالی در این زمینه گوی سبقت 
را از رقیب قدیمی ربوده و سر از 
ترکیه درآورده و حتی پنجشنبه 
گذشته اولین بازی تدارکاتی‌اش 
را در آن سامان روبه‌روی تیم 
»گنچلر بیرلیگی« ترکیه تجربه 
کرد. صرفنظر از اینکه نتیجه این 
دیدار چه بوده )بدون گل مساوی( 
مسأله مهم محک خوردن ترکیب 
بالنسبه جدید این تیم در محیطی 
خارجی و در دیداری تقریباً جدی 
و با شاخصه‌هایی بوده است که 
معمولاً در اردوهای وطنی یافت 

نمی‌شود.
سقف پرواز تیم‌های لیگ برتر در 
ایام تدارکات »پیش فصل« اگر به 
سفر خارجی منجر نشده باشد، 
معمولاً رفتن به نقاط خوش آب 
و هواتری مثل سرعین اردبیل، 
تبریز، قوچان و مشهد بوده که 
در اوج گرمای تابستان هوای 
قابل تحمل‌تری دارند و به تبع آن 
در چنان شهرهایی بیشتر و بهتر 
می‌توان تمرین کرد و نقاط ضعف 
را یافت و برطرف کرد و نقاط قوت 
را هم افزایش بخشید. سردترین 
و دلچسب‌ترین نقاط داخلی در 
این موقع از سال )اول مرداد( 
ردبیل و شهرستان  سرعین ا
آستارا هستند و خنکای این نقاط، 
تیم‌های مسافر را به فضایی بهتر 
و سالم‌تر نایل می‌کند و در هوایی 
از این دست مرور تاکتیک‌ها و کار 
تکنیکی و فکری، فلسفه وجودی 
بیشتر و بهتری می‌یابد و الزام آن 
فزونی می‌گیرد. نقاطی در خاک 
ترکیه نیز همین خصلت‌ها را 
دارد و تصمیم سران استقلال 
برای سفر به آنجا و بهره‌گیری از 
امکانات موجود به همین سبب 
اتخاذ شده و به اجرا درآمده 
است. اینجا بحث کسب نتیجه 
به یک موضوع ثانویه و درجه 
چندم تبدیل می‌شود و با اینکه 
پول زیادی صرف سفر آبی‌ها به 
ترکیه شده اما درعوض ساپینتو 
در اولین هفته‌های کارش با 
آبی‌ها می‌تواند چند روز دور از 
»حاشیه«های مضر تهران با 
شاگردان تازه‌اش سر و کله بزند و 
راه و روش همکاری هرچه مؤثرتر 
با آنها را بیابد و آن را اجرایی کند 
و هراسی هم از ناشناخته‌ها 
نداشته باشد. شاید در »سرعین« 
زیبا و خنک و کم‌حاشیه هم 
این اصول قابل دستیابی بود 
و مخارج سفر هم یک صدم 
مسافرت به ترکیه می‌شد اما اگر 
قرار است کارها کامل‌تر و همه 
وجوه تأمین و به کار گرفته شود، 
عملیات کشف حقیقت در ترکیه 
و آماده شدن برای فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال کشور مجموعاً 
در مکانی خوب و به شکل مفید 
طراحی و به اجرا درآمده است. 
چنانچه این کار در مراحل مختلف 
اجرایی‌اش دچار افت و فقدان 
توجه نشود، شاید آثار مثبت آن 
به کل فصل بسط یابد و آبی‌ها 
بتوانند در اولین فصل زمامداری 
سرمربی 49 ساله و پرتغالی‌شان 
به نتایجی برسند که اگر هم 
با نتایج مافوق درخشان سال 
بری  پیش فرهاد مجیدی برا
نکند، موجب آبروریزی و از دست 
رفتن اعتبار بزرگ حاصله در لیگ 

بیست و یکم هم نشود.

محمدحسین مرادمند چند روزی در تهران پیگیر امور نهایی خدمت 
سربازی خود بود و حتی با مجوز نیروی دریایی ارتش در تمرینات 
آبی‌پوشان هم شرکت کرد اما با توجه به تعطیلی عید غدیر این 
بازیکن نتوانست مراحل اداری مجوز خروج از کشورش را طی کند 
و با تیم به ترکیه برود. حالا با حل شدن کارهای گذرنامه‌اش گفته 
می‌شود همراه با کاوه رضایی به جمع آبی‌پوشان خواهد پیوست.

با وجود عملکرد نسبتاً خوب مدیریت در نقل و انتقالات و برآورده کردن 
اکثر قول‌هایی که در زمینه بازیکن گرفتن و تمدیدها داده شد، اما 
علیرضا نیکبخت پیشکسوت استقلال همچنان از وضعیت نقل و انتقالات 
استقلال راضی نیست و عملکرد مدیران را مناسب نمی‌داند. با نهایی 
شدن انتقال کاوه رضایی ،تنها گزینه مجهول نقل و انتقالات استقلال 
محمد محبی است که باید دید طی روزهای آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

علیرضا نیکبختمحمدحسین مرادمند

این تیم هنوز مشکل داردهمراه کاوه به سوی اردوی ترکیه

مجتبی جباری، شماره هشت سابق استقلال هدایت نیروی زمینی را برعهده 
گرفت. نیروی زمینی در لیگ دسته دوم کشور حضور دارد. جباری که پیش‌تر 
تنها یک مرتبه و در یک دوره کوتاه در گل‌گهر با مجید جلالی به‌عنوان دستیار 
همکاری کرده، حالا در لیگ دسته دو کارش را به‌عنوان سرمربی آغاز خواهد 
کرد تا چالش رسیدن به سطح بالای فوتبال ایران را مانند دوران بازیگری از 

تیم‌های ناشناس آغاز کرده باشد.

مجتبی جباری

آغاز دوران سرمربیگری

 عملیات کشف 
حقیقت در ترکیه

 شنبه  1 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7086 

از کمپ آبی
5استقلال

 ساپینتو به بازیکنان: با شما به آینده امیدوار شدم

 استقلال با کلین شیت استارت زد

ستقلال  ا ه  باشگا که  ر  همان طو
برنامه‌ریزی کرده بود، درجریان اردوی 
ترکیه، بازی‌های تدارکاتی هم لحاظ 
شده است که در همین راستا مردان 
آبی مقابل تیمی نه چندان مطرح از 
لیگ یک ترکیه به‌نام گنچلر بیرلیگی 
رفتند که نتیجه این بازی درنهایت 

بدون گل بود.
ساپینتو در نیمه اول با ترکیب علیرضا 
رضایی، رضا میرزایی، امیرعلی صادقی، 
رافائل سیلوا، سعید مهری، آرمان 
رمضانی، روزبه چشمی، ابوالفضل 
جلالی، جعفر سلمانی، امید حامدی‌فر 

و ارسلان مطهری به میدان رفت.

در نیمه دوم، اما سرمربی استقلال 
با تغییرات چشمگیر تیمش را روانه 
میدان کرد و سید‌حسین حسینی، 
روزبه چشمی، رافائل سیلوا، ابوالفضل 
جلالی، صالح حردانی، پیمان بابایی، 
مهدی مهدی‌پور، زبیر نیک‌نفس، 
کوین یامگا، سجاد شهباززاده و جعفر 

سلمانی را در ترکیب قرار داد.
برتری  ستقلال  ا نیمه  در هر دو 
محسوسی نسبت به حریف خود 
داشت، بخصوص نیمه دوم و حتی یک 
بار هم توپ به تیر دروازه خورد اما از 
بد ماجرا موقعیت‌های گلزنی استقلال 
مقابل این تیم ترکیه‌ای به گل تبدیل 
نشد تا آبی‌ها نتوانند در اولین بازی با 
مربیگری ساپینتو طعم شیرین پیروزی 

را بچشند.
با این حال اما تیم ساپینتو با عملکرد 
بسیار درخشان در بخش دفاعی نشان 
داد که در لیگ این فصل نیز با توپ پر 

در خط دفاع وارد میدان خواهد شد 
و قصد دارد سازمان دفاعی خود را 

همچنان حفظ کند.
ساپینتو با اتکا به بازیکنانی همچون 
چشمی، سیلوا، جلالی و سلمانی که 
در هر دو نیمه در ترکیب اصلی تیمش 
حضور داشتند و البته دو دروازه‌بان 
با‌انگیزه خود، بخصوص حسینی که 
قصد دارد به جایگاه ثابتی در ترکیب 
اصلی تیم ملی برسد، موفق شد دروازه 
خود را بعد از فارغ شدن از لیگ بیست 

و یکم بازهم بسته نگه دارد.
نکته بسیار پراهمیت در شکل بازی 
استقلال این بود که به مانند فصل 
قبل سازمان دفاعی مطلوبی را مقابل 
تیم ترکیه‌ای به نمایش گذاشت و 
نشان داد با همان آمادگی ذهنی که 
فصل قبل راهی میدان شده، در این 
فصل هم قصد دارد تیمی سختگیر 

مقابل حملات حریف باشد.

بدون شک اگر تیم ساپینتو نیز در 
فصل بیست و دوم نمایش مطلوبی در 
خط دفاعی داشته باشد، استقلال برای 
رسیدن به جام قهرمانی یکی از مدعیان 
اصلی خواهد بود. درست مانند فصل 
بیست و یکم که آبی‌ها نشان دادند 
به لحاظ دفاعی سرآمد همه تیم‌ها در 

فوتبال ایران هستند.
اگر استقلال شکل دفاعی مطلوبی 
داشته باشد، در لیگ آتی نیز توفیقات 
بزرگی را به دست خواهد آورد. به 
هرحال یک قانون نا‌نوشته اما ثابت 
شده در فوتبال وجود دارد که هرتیمی 
بتواند دروازه خود را بسته نگه دارد، 
شانس بالایی برای گلزنی و پیروزی 

خواهد داشت.
استقلال در بازی با گنچلر بیرلیگی 
و  شت  دا را  پیروزی  نس  نیز شا
بواسطه بسته نگه داشتن دروازه 
خود می‌توانست به مانند بازی‌های 

لیگ برنده از میدان خارج شود اما 
موقعیت‌ها گل نشد.

با وجود این بعد از بازی ساپینتو نسبت 
به عملکرد بازیکنانش بسیار رضایت 
یی که با  و درصحبت‌ها داشت. ا
بازیکنان داشت، این جملات را به آنها 
گفت: »با توجه به حضور در تمرینات 
سخت بدنسازی انتظار زیادی از شما در 
بازی‌های تدارکاتی ندارم. ضمن اینکه 
در این بازی نفرات زیادی را آزمایش 
کردم. اما تلاش همه شما ستودنی 
است و من را به آینده امیدوار کرده 
است. امیدوارم در بازی‌های تدارکاتی 

آینده طعم شیرین برد را بچشیم.«
بعد از بازی تدارکاتی یک جلسه از 
تمرینات استقلال به ریکاوری گذشت 
اما قرار است دوباره فشار تمرینات 
تا قبل از برگزاری بازی تدارکاتی بعد، 
افزایش یابد و بازیکنان دوباره در یک 

دوره فشرده تمرینی قرار بگیرند.

ساپینتو با اتکا به 
بازیکنانی همچون 

چشمی، سیلوا، جلالی 
و سلمانی که در هر 

دو نیمه در ترکیب 
اصلی تیمش حضور 
داشتند و البته دو 

دروازه‌بان با‌انگیزه 
خود، بخصوص 

حسینی که قصد 
دارد به جایگاه ثابتی 
در ترکیب اصلی تیم 

ملی برسد، موفق شد 
دروازه خود را بعد 

از فارغ شدن از لیگ 
بیست و یکم بازهم 

بسته نگه دارد.

 مهاجمان بالای
  ۳۰ سال

 دوای درد استقلال؟
استقلال در فصل نقل 
و انتقالات دو فوروارد 

کلاسیک جذب کرده 
است. آنها ابتدا سجاد 

شهباززاده را خریدند 
و پس از آن هم سراغ 

کاوه رضایی رفتند؛ 
دو بازیکنی که قبلاً 

سابقه حضور در جمع 
آبی‌ها را داشتند 

و البته نکته مهم 
اینجاست که هر 

دو نفر اصلاً جوان 
 نیستند و بالای
 ۳۰ سال تلقی 

می‌شوند. 

ZOOM

 وصال روحانی
روزنامه‌نگار

 zیادداشت

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 zبازتاب

 همان طور که پیش بینی می‌شد، 
کاوه رضایی سرانجام با مسئولان 
باشگاه استقلال برای حضور دراین 
تیم به توافق نهایی رسید. رضایی برای 
حضور در استقلال تست‌های پزشکی 
متعددی را در مرکز ورزشی ایفمارک 
پشت سرگذاشت و در چند مرحله زیر 
نظر پزشکان میزان آمادگی و سلامت 

خود را مورد بررسی قرار داد.  
رضایی حتی در بلژیک هم که بود بخشی 
از این تست‌ها را به جهت اطمینان 
مسئولان باشگاه استقلال انجام داده 
بود و باقی تست‌ها را در تهران انجام 
داد و رسماً به باشگاه استقلال پیوست.

باشگاه استقلال با انتشار پوستری از 

کاوه رضایی با پیراهن شماره ۹ حضور 
این بازیکن را به طور رسمی اعلام کرد، 
اما قرار است بعد از بازگشت کاوه 
رضایی از اردوی ترکیه به تهران مراحل 
اداری عقد قرارداد او با باشگاه استقلال 
مشخص شود. برخی معتقدند که 
رضایی قرار است در اردوی ترکیه محک 
بیشتری بخورد و احتمالاً مسئولان 
باشگاه استقلال همچنان نگرانند که 
شاید این بازیکن با مصدومیت مواجه 
باشد. با این حال پوستر او از سوی 
باشگاه استقلال به طور رسمی منتشر 
شده و به نظر می‌‎رسد بعد از اردوی 
ترکیه عقد قرارداد رسمی خواهد شد.

بدون شک اگر کاوه بتواند در جریان 

اردوی ترکیه بدون مصدومیت یا مشکل 
خاصی تمرینات خود را ادامه دهد و 
چشم ساپینتو را متوجه خود کند، عقد 

قرارداد با او نهایی خواهد شد.
ین بازیکن که  به هرحال حضور ا
تجربیات بسیاری در اروپا دارد به سود 
باشگاه استقلال است. فصل پیش 
استقلال از داشتن یک مهاجم رأس 
گلزن محروم بود و نمی‌توانست روی 

یک بازیکن تکیه کند.
نمایش ضعیف رودی ژستد نیز همواره 
با انتقاد کارشناسان حوزه استقلال 
همراه بود، اما باشگاه استقلال که 
لیست خود را بسته بود گزینه دیگری 
نداشت و ناچار بود با این بازیکن 

ادامه دهد.
حالا با حضور رضایی و شهباززاده 
در کنار آرمان رمضانی، بابایی 
و ارسلان مطهری خط حمله 

استقلال شرایط متفاوتی را تجربه 
خواهد کرد.   ضمن اینکه کوین یامگا 
نیز از سوی ساپینتو در خط آتش به کار 
گرفته خواهد شد تا خط آتش استقلال 
در لیگ آتی احتمالاً مشکلات فصل 

پیش را نداشته باشد.  
استقلال فصل پیش با وجود این 
انتقاد‌ها درخط حمله تیم دست و پا 
بسته‌ای هم نبود، اما مدیران کنونی 
بنای تقویت خط حمله را گذاشته‌اند تا 
تیم نسبت به فصل قبل کامل‌تر شود.

 استقلال از پوستر رضایی رونمایی کرد

کاوه آمد، پازل خط حمله کامل شد


